
 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Thunovská 12, 118 00 Praha 1, tel.: +420 257 211 445  

e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 1 z 1 
 

 

SHRNUTÍ DOKONČENÉHO PROJEKTU 

 

Organizace: Diakonie ČCE – středisko v Plzni 

Grantové řízení: Posílení služeb pro ohrožené rodiny – sanace rodiny v ČR 

Název projektu:  Centrum SOS Archa – krizové centrum pro děti, mládež a dospělé        

Délka projektu:   24 měsíců             

Požadovaná částka v grant. řízení:         889.400 Kč             

Následné dofinancování projektu:                 198.920 Kč 

Celková částka grantu:                                   1.088.320 Kč     

        

 

Cíle a výsledky projektu: 

 

1. Tým odborníků, který na základě stanovených metodických postupů podporuje rodinu při hledání    

    optimálního způsobu vzájemného soužití tak, aby došlo k minimalizování negativních vlivů na dítě  

    i další členy rodiny. 

 Tým:krizový intervent, pedagogický psycholog, speciální pedagog, psycholog, koordinátor 

preventivních aktivit,2-5 dobrovolníků pro preventivní aktivity ve školách 

 metodika ambulantní práce s rodinou  

 individuální vzdělávací plány pracovníků Centra 

 vybudována místnost s jednocestným zrcadlem a kamerovým systémem pro práci psychologů 

s dětmi, vybavena jako herna s didaktickým a testovým materiálem 

 poskytujeme přímou podporu dětem a rodinám v ambulanci – podpořeno 127 rodin, počet 

kontaktů 2359 

 

2. Ověřená spolupráce s orgány státní správy či samosprávy, školami, dětskými lékaři či dalšími      

    institucemi při vyhledávání ohrožených rodin 

 vytvořeny metodické postupy pro spolupráci s pracovníky OSPOD 

 bylo osloveno 158 učitelů v rámci preventivních aktivit 

 práce s 2513 žáky a studenty 13 ZŠ a 6 SŠ – na základě dotazníků zpracována analýza potřeb žáků a 

následně metodika programů primární prevence škol 

 lékaři informováni prostřednictvím letáčků 

 

   3. V praxi ověřená multidisciplinární spolupráce  

 metodika multidisciplinární spolupráce  

 

4. PR strategie komunikace o nabízených službách  

5. Ekonomická strategie udržitelnosti  

 


